

Локальная смета
выборочный ремонт жесткой кровли многоквартирного дома по адресу: ул. Мытнинская д. 4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: сентябрь 2012 г.

Сметная стоимость: 78304.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 230.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 25540.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРэ 17-062 прим.	Промазка фальцев в покрытии из кровельной стали мастикой и герметиком	м	515	<u>16.93</u> 5.59	<u>0</u> 0	8718.95	2878.85	<u>0</u> 0	0.12 0	61.80 0
	101-1759	Герметик силиконовый: для наружных швов (ТССЦ 9.2012 Санкт-Петербург)	л	16.12	(321.6)		(5184.19)				
	101-9771-002П	Растворитель (уайт-спирит) (ТССЦ 9.2012 Санкт-Петербург)	кг	25	(42.89)		(1072.25)				
2	ТЕРэ 17-062	Промазка примыканий вентканалов в покрытии из кровельной стали мастикой и герметиком	м	51	<u>16.93</u> 5.59	<u>0</u> 0	863.43	285.09	<u>0</u> 0	0.12 0	6.12 0
	101-1759	Герметик силиконовый: для наружных швов (ТССЦ 9.2012 Санкт-Петербург)	л	5.3	(321.6)		(1704.48)				
	101-9771-002П	Растворитель (уайт-спирит) (ТССЦ 9.2012 Санкт-Петербург)	кг	3	(42.89)		(128.67)				
3	ТЕРэ 17-076	Поджатие фальцев и гребней	м	330	<u>17.38</u> 17.38	<u>0</u> 0	5735.40	5735.40	<u>0</u> 0	0.49 0	161.70 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				15318	8899	<u>0</u> 0		230 0
		Коэффициент на стесненность:		1			8899	8899			
		Итого со стесненностью:	руб.				15318	8899	<u>0</u> 0		230 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		2.87			25540				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1.547			0				
		в том числе зарплата машинистов:		2.87			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1.524			9781				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			8090				
		Итого с индексацией:	руб.				43412	25540	<u>0</u> 0		230 0
		Накладные расходы %:	%	70.5			18006				
		Итого с накладными:	руб.				61418				
		Сметная прибыль %:	%	50			12770				
		Всего по разделу:	руб.				74188				

Сметный Калькулятор

	Итого по всем разделам:	руб.				74188				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 8090.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 9781.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 18006.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 12770.00 * 0,15) +) / 100 * 18	%	18			4116				
	Всего по смете:	руб.				78304				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /